PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
. RUA PADRE SEBASTIAO TEIXEIRA N°23 CENTRO

" 33000670/0001-67 Exercicio: 2021

DECRETO N2 2253, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.984

Abre no orcamento vigente crédito adicional especial € da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgcamento vigente, um crédito adicional especial na
importancia de R$1.028.100,00 distribuidos as seguintes dotacgodes:

Suplementacao ( +) 1.028.100,00
02 04 01 ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO
49 04.123.5002.2007.0000 Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finangas ; 180.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 05 01 SECEDUCACAO E CULTURA
95 12.361.5004.2027.0000 Manut. Encargos do Transporte Escolar 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 1 O
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1 convenio>
103 12.361.5004.2027.0000 Manut. Encargos do Transporte Escolar ; 13.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1 o0t
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
104 12.361.5004.2027.0000 Manut. Encargos do Transporte Escolar ) 8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1 15
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
124 12.365.5005.2032.0000 Manut. Ativ. Educagao Infantil 6.100,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 1 01
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 05 03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 60%
144 12.365.5006.2051.0000 Manut. Ativ_. Curriculares FUNDEB 60% - Infantil 20.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 1 18
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
02 06 01 SECDE SAUDE

-
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SEC DE SAUDE

10.301.5007.1013.0000
4.4.90.52.00

1

001 001

10.301.5007.1013.0000
4.4.90.52.00

1

001 001
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Aquisicao de Veiculos p/a Salde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Aquisigao de Veiculos p/a Salde
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2017.0000
3.3.90.30.00

1

001 001

10.301.5007.2017.0000
3.3.90.33.00

1
300 000

10.301.5007.2017.0000
3.3.90.36.00

1
300 000

10.301.5007.2017.0000
3.3.90.36.00

1

001 001

10.301.5007.2017.0000
3.3.90.36.00

1

001 001

10.301.5007.2103.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

10.301.5007.2103.0000
3.3.90.36.00

1
001 001

-

Manut. do Fundo Mun. Salde - F.M.S.
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. do Fundo Mun. Satde - F.M.S. ~
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

Manut. do Fundo Mun. Satde - F.M.S. )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

Manut. do Fundo Mun. Satide - F.M.S. )
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. do Fundo Mun. Saude - F.M.S.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

100.000,00

F.R.:

0

1

150.000,00

F.R.:

0

1

30.000,00

F.R.

0

1

20.000,00

F.R.:

0

1

69.000,00

F.R.:

0

1

22.000,00

F.R.:

0

1

40.000,00

F.R.:

0

1

50.000,00

F.R.:

0

1

21.000,00

F.R.:

0

1

.
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46
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Artigo 20.—- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2103.0000 MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF

3.3.90.39.00

1
001 001

10.304.5007.2102.0000

3.1.90.11.00
1
001 001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO COM A VIGILANCIA SANITARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.244.5008.2014.0000 Encargos com o F.M.A.S.

3.3.90.36.00

1
001 001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

15.452.5011.2034.0000 Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos

3.3.90.36.00
1
001 001

15.452.5011.2034.0000

3.3.90.39.00

1
001 001

SEC DE ESPORTES
27.812.5004.2076.0000

3.1.91.13.00
1
001 001

provenientes de:
Anulagao:

02 02 o0t
19

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manut.Enc. com a Secretaria Municipal de Esportes
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO PREFEITO

04.122.5002.2003.0000

3.1.90.11.00
1
001 001

=

Manut. Ativ. do Gabinete do Prefeito

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

60.000,00
FR: 0 1

25.000,00
FR: 0 1

28.000,00
FR: 0 1

14.000,00
FR: 0 1

160.000,00
FR: 0 1

8.000,00
FR.: 0 1

-25.000,00
F.R. Grupo: o 1

=

42

46

00

00

00

00

00
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SEC EDUCACAO E CULTURA

12.361.5004.2021.0000

3.3.90.30.00

1
001 001

12.365.5005.2032.0000

3.3.90.36.00
1
001 001

SEC DE SAUDE

10.301.5007.2077.0000

3.3.90.14.00

1
001 001

Manut. Ativ. Sec. Educacgao e Cultura
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Educacéo Infantil )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e Enc. Secretaria Mun. Saltde
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5007.2103.0000

3.3.90.39.00
1
001 001

SEC DE AGAO SOCIAL
08.244.5008.1007.0000

4.4.90.51.00

1
001 001

08.244.5008.2013.0000

3.1.90.11.00

1
001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Const. e/ou Ampli. Centros Comunitarios
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. de Agdo Social
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.2012.0000

3.1.90.11.00
1
001 001

Encargos das Ativ. do Conselho Tutelar
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

=

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

-1.100,00
F.R. Grupo: 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

-47.000,00
F.R. Grupo: 0

-90.000,00
F.R. Grupo: 0

-50.000,00
F.R. Grupo: 0

-50.000,00
F.R. Grupo: 0

01

01

02

02

21

00

00
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02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

551 15.452.5011.2034.0000 Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos -8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

583 17.512.5011.2037.0000 Manutengao Atividades do S.A.E. -60.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0o 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

589 17.512.5011.2037.0000 Manutengao Atividades do S.A.E. -34.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 10 01 SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

616 23.695.5010.1085.0000 Construgao de parque Turismo com Urbanizagéo -613.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
Anulacao (-) -1.028.100,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
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